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At their Great Room, ■ i 

8, KING STREET, ST. JAMES’S SQUARE, 

)n Thursday, June 22nd, 1843; on Friday, June 23rd; 
on Monday, June 26th; and on Tuesday, June 27th; 

AT ONE O CLOCK PRECISELY. 

lay be publicly viewed two days preceding, and Catalogues had, gratis, at 
Messrs. Christie and Manson’s Offices, 8, King Street, St. James's Square. 



CONDITIONS OF SALE. 

—*— 

L THE highest Bidder to be the Buyer; and if aiiy dispute arise between 

two or more Bidders, the Lot in dispute shall be immediately put up again 

and re-soid. 

II. No Person to advance less than L.—above Five Pounds, 5^.—and so on 

in proportion. 

III. The Purchaseis to give in their Names and Places of Abode, and to pay 

down 5^. in the Pound, or more, in part Payment, of the Purchase- 

Money, if required; in default of which, the Lot or Lots so purchased to 

be immediately put up again and re-sold. 

IV. The Lots to be taken away, with all Faults and Errors of Description, at 

the Buyer’s Expense within Two Days from the Sale; Messrs. Christie and 

Manson not considering themselves answerable for the correct de.scriptioB 

or authenticity of any lot. 

V. To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in the settlement of 

the Purchases, no Lot can on any account be removed during the time of 

Sale; and the Money must be absolutely paid on the delivery. 

VI. Upon failure of complying with the above Conditions, the Money deposited 

in part of Payment shall be forfeited ; all Lots uncleared within the time 

aforesaid shall be re-sold by public or private Sale; and the Deficiency 

(if any) attending such Re-sale, shall be made good by the Defaulter at 

this Sale. 
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CATALOGUE. 

First Day's Sale. »•» ■ .‘A i k 

-• f >1 f- j;; 

On THURSDAY, JUNE 22nd, 1843, 
AT ONE O CLOCK PRECISELY, 

; ;i4> • 1 . 

y.b ')■/ 
SILVER DINNER PLATE. 

At per Ounce. ‘ ./ 
‘V. 

1 A fish slice: and a soup ladle, with scroll head . 

2 A ditto; and ditto ; ,• iVirvJ W 

3 A ditto ; and 2 gravy spoons ^ ^ ^ ^ «Uh^<:uv;T 

4 A ditto; and ditto , ^ 

t 5 Twenty-four dessert spoons, shell pattern^ ,5 

6 ETighteen ditto , • r •; '> 0 

7 A soup ladle, with fluted bowl; and 4 sauce ladles . -i-j y : I / 

• 8 A ditto ;• and 4 ditto _ • 

G^Four gravy spoons} and a-soup ladle '.vl jl kt' i*; K* t 7', 

10 Four ditto; and ditto ' * ' ? ' ■ ' 

11 Four ditto; and ditto ‘ ‘ ' ' '' ' 

12 Four ditto; and ditto ' • • * j fU «ju.; 
1. . lo 

13 Two gravy spoons, of old pattern 
' > ' ^ i ; / 

B 2 
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14 Six gravy spoons; and a soup ladle, with scroll head 

15 A soup ladle, with scroll head 

16 Four sauce ladles, with scroll heads 

17 Two sugar ladles; and 6 dessert spoons 

18 Thirty-seven tea spoons, shell pattern 

19 Thirteen ditto, threaded 

20 A punch ladle, with coin of Queen Anne 

21 Three pairs of sugar tongs 

22 Two pairs of asparagus tongs, threaded patterns 

23 Two skewers 

24 Two butter knives 

25 Twelve table spoons 

26 Twelve ditto 

27 Twelve ditto 

28 Twelve ditto 

29 Twelve ditto 

30 Twelve silver knives and forks, with ivory handles; and 2 carvers and forks 

SI Twelve table spoons 

32 Twelve dessert spoons ; and 2 gravy spoons 

33 Six dessert forks; 6 tea spoons; a pair of sugar tongs ; 2 salt spoons ; and 

6 dessert knives 

34 A decanter waggon, with two pierced stands, 58 oz. 

35 A ditto 

36 A SOUP TUREEN, in the form of a ship, supported on dolphins, with 

anchor handles, and a capstan on the top, with the royal German arms 

on either side 

37 A soup tureen, of scroll pattern, with liners and handles, the cover with 

handle of vegetables 

38 A ditto 
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39 Four sauce tureens and covers, with vegetables on the lid ^ 

40 Four sauce boats, on feet, with gadrooned edges 

41 A venison dish and heater, with gadrooned edges 

42 A ditto, without stand, on feet, 200 oz. 
« 

43 A pair of library lamps, with glass globes 

44 An upright snuffer stand; and a taper box ^ . 

45 A chased snuffer stand; and 2 pairs of richly chased snuffers . 

46 A pair of chased library candlesticks 

47 A snuffer stand, with scroll edge; and snuffers ^ 

48 A ditto ; and ditto ^ 

49 A baking pan, with a pierced cover 

50 A supper tray, with handles, engraved with initials, with centre and cover; 

and 4 dishes 

I, 

ii- i. T'-jii .; 

51 A ditto 

52 An oval hash dish and cover, with gadrooned edges 

53 A ditto 

54 A ditto 

55 A ditto ' 

56 A pair of plated heaters 

57 A pair of ditto 

58 A pair of corner dishes and covers 

59 A pair of ditto 

60 Four plated heaters 

61 Four octangular ditto 

62 Four ditto heaters 

63 A pair of plain soufflet dishes - 

64 A pair of ditto 

65 A pair of stands, with scalloped handles and gadrooned edges 

66 An 18i-inch cover, with serpent handle 

.■ ■i-iiOf 'si 

(^ 

i'i 
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67 An 18j-inch cover, with serpent handle 

68 A 16^-inch ditto 

ir'Ul 

69 A ditto . ii : 

70 A plated ditto, 21 in. ‘ 

SIDEBOARD PLATE. ' ^ 

71 A lamp, of Etruscan pattern, with a lion on the lid 

72 A cup and cover, chased with tritons ami nymphs, in relief, with shells on 

the lid, 36 oz. ■ 

73 A two-handled vase and cover, chased with scollops and flowers 

74 An ancient Dutch drinking cup, in the form of a windmill, with Dutch in¬ 

scription round the base 

75 An ancient turnover drinking cup, with an Elizabethan female figure * 

76 A beautiful coffee urn, with double spout, engraved with scrolls, a lamp, 

and pierced stand, 85 oz. ‘ 

77 A chalice, on stem, of Italian design, the top partly gilt, inscribed on the 

foot, S. Anna, 1779, 22 oz. 
el O' ir 

78 A scalloped dish arid vase, for rose water, in beautiful ancient taste 

79 An oblong dish, for rose water, with embossing of foliage, in bold taste, with 

handles, 69 oz. 

80 A pair of library candlesticks, on flat square stands, richly chased 

81 A set of four beautifully chased fable candlesticks 

82 A pair of fine old candlesticks, spirally scrolled, with branches for two lights^ 

each 

83 A pair of very handsome table candlesticks, richly chased with heads of 

, , , animals and birds, with massive branches for three lights each . i 

84 A pair of ditto '' :t 

85 A PAIR OF BEAUTIFUL SIDEBOARD STANDS, on scrollplihths, 

RICHLY CHASED WITH THE CROWN AND CYPHER OF 

CHARLES I,, and a lion under : on the top of each is a female figure, 

and branches for two lights each projecting in front,'"272 bz. 
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86 A claret jug, formed of a very fine block of the water crab, litieJ with silver 

87 A SUPERB TWO-HANDLED VASE AND COVER, richly chased 

with military trophies surrounding the shield of arms, and festoons 

suspended beneath, the cover surmounted by a figure of Fame, 1/1 oz. 

88 A tankard and cover, chased with a hunting dinner, and foliage in relief 

round it, 71 oz. 

89 A chalice, on stem, engraved with the arms of eight German families 

90 AVERY HANDSOME TANKARD AND COVER, \vith the Triumph 

ofSilenus, and infant bacchanalian on a donkey, chased in high relief, a 

border of vine leaves above, G9 oz. 

91 A two-handled cup and cover, chased with terminal ornaments, in line old 

taste, 61 oz. • • 

92 A flat two-handled cup and cover, chased with leaves round the bowl and 

on the lid, 32 oz. 

92*A sugar bason and cover, with Dutch boors n 

GILT DESSERT PLATE. 

93 Twenty-three spoons, with embossed circular heads 

94 Twelve scroll-headed ice spoons 

95 Seven ditto, larger 

96 Eighteen table spoons, shell pattern 

97 Twelve harlequin pattern tea spoons , 

98 Twenty-four vine and leaf ditto 

99 Eleven ditto 

100 Four king’s pattern ice spades, yrow the Duke of York's collection 

101 Three pierced ladles, with short handles; and a cream ladle, vine pattern 

102 Four cream ladles, with apostle heads—one broken 

103 A pair of pierced sugar ladles, with apostle heads 

104 Four cream ladles, with scroll heads 

105 A pair of sugar ditto, scroll heads 
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ORNAMENTAL GILT PLATE. 

106 A cup and cover, with medallions of the Caesars, and borders of military 

trophies, 17 oz. 

107 A parcel gilt cup and cover, the bowl spirally fluted 

108 A pair of salts, the borders richly chased 

109 A chocolate cup, saucer, and spoon 

110 A tankard and cover, embossed with small lozenges, surmounted by a 

figure of Cupid, 17 oz. 

111 A parcel gilt cup and cover, engraved with landscapes 

112 A cup, on feet, engraved with arabesques 

113 A drinking cup, in the form of a windmill, the base embossed with 

flowers 

114 A pair of very elegant circular fruit dishes on stands, with scalloped 

borders, engraved with arabesques 

115 A pair of ditto 

116 A pair of ditto 

117 A pair of ditto 

118 A rose w^ater ewer, with Glaucus and Scylla, the spout formed of a triton 

holding a shell, the lid surmounted by a dolphin 

118 A pair of hexagonal dishes, on feet, the borders chased with figures in 

arabesques, and royal cyphers engraved in the centres 

120 A pair of salt cellars, formed of three shells each, on plinths of rams’ heads 

and frogs 

121 A tea urn, chased with branches of lilies and other flowers, surmounted by 

a pine apple, in fine old taste 110 oz. 

122 A coffee urn, lamp, and stand, chased with masks and medallions of 

animals, on rams’ feet, 61 oz. 

123 A beautiful small coffee pot and stand, chased with arabesques 

124 A pear-shaped teapot, the top chased with flowers 
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125 A small fluted tejmot, with a frieze of arabesques . . 
'• > ‘ A r . <>sV\ 

126 A two-handled cup and cover, embossed with flowers 

127 A ditto—smaller ■/•i/ro >. m 

128 A milk jug, richly chased with scrolls and flowers, 19 oz. - ' '» ' - 

129 A ditto, spirally fluted f '' /•. t'? I 

130 A basin, of oriental silver, with a chased border, partly gilt (H'. I 

131 A cream jug, in the form of a cow ' 

132 An open work sugar basket, chased with festoons; and a cream 

. IT .' r' ' \ {, ' k icl 

133 A circular sugar stand ; and a pair of tea caddies, chased with scrolls and 

flowers V 

134 A SUPERB ORNAMENT FOR A TABLE, composed of an elephant, 

on gilt stand, with four armed figures in a castte ■ on' hfs back, 

exquisitely modelled 'i t' i 

135 A pair of fluted column library candlesticks, on hexagonal plinths be I 

136 A pair of table candlesticks, of similar design , 'tr 

137 A PAIR' OF SQUARE DITTO,^''WITH THEiCROWN AND 

CYPHER OF CHARLES?I.,;ol’0 WHOMoTHEY.iRELONGED 

138 A PAIR OP VERY ELEGANT'CANDLESTICKS, surrounded by 

three swans of matted silver ^^vr > Oi/IA' 'O 'H 

139 A pair of very beautiful library candlesticks, chased in fine old taste 

140 A snuffer stand and snuffers 

141 A ditto and ditto, with scalloped edge 

142 A pair of boxes, with chased tops 
' / 

143 A cocoa cup, with chased mounting . ^ 

144 A punch ladle, embossed with flowers 

145 A decanter waggon, with a pair of stands, richly chased with vines and 

grapes, 75oz. 

146 A ditto 

c 
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The following Jive lots are from the Duke of York's collection. 

147 A set of four very handsome decanter stands, chased with vines and grapes 

148 A set of four ditto 

149 A set of six ditto, with egg and anchor border at the top 

150 Eight wine labels, vine and grape pattern 

151 Six ditto 

152 A VERY HANDSOME MULL, mounted with silver gilt, richly chased 

and set with stones, a large slab of agate on the lid, with gilt chains and 

accessories, presented by the late Earl of Zetland to His Royal 

Highness 

153 A GERMAN SOLDIER OF THE SIXTEENTH CENTURY, with 

his matchlock and rest, under a shade 

154 The unicorn, under a shade 

155 A doe—the companion, ditto 

156 A VERY ELEGANT TAZZA, on a stem, with the feast of the gods in 

relief, the stand chased with trophies and arabesques in fine cinque cento 

taste, the Duke of York's collection 

157 THE COMPANION TAZZA, with Lot and his daughters 

End of First Day's Sale. 



Second Day's Sale, 

r;.| 

If ' 

On FRIDAY, JUNE 23rd, 1843, 

AT ONE o’clock PRECISELY. 

«T - I 

SILVER DINNER PLATE. ‘ ^ ' 

158 A vegetable dish, cover, and liner, with scalloped and gadrooned edges 

159 A ditto 

160 A pair of oval second course dishes, with handles and gadrooned edges 

161 A pair of ditto . J 

162 A pair of circular ditto . 7. ■’ 1 

163 A pair of ditto 

164 A dish, with gadrooned edge, 23^ in. , I.:t. . - : w ; - - • 1 i 

165 A ditto, 21^ in. 

166 A ditto, 20 in. 

167 A pair of 20 in. ditto 'jvl')’wT i 

168 A pair of 19 in. ditto O: 1 

169 A pair of 17 in. ditto y 1U, , n . '(/ 

170 A pair of 16^ in. ditto -1 ^ f! • • 

171 A pair of 14 in. ditto ■',,7 ■ d i 

172 A pair of ditto i-. 1: 

173 A pair of 13 in. ditto - ' 1 

c 2 



174 A pair of 13 in. dishes, with gadrooned edges 

175 A pair of 12^ in. ditto 

176 A pair of ditto 

177 A pair of 11 in. circular ditto 

178 A pair of ditto ^ 

179 A pair of ditto 

180 A pair of ditto . ■ ' , A 

181 Twelve soup plates 

182 Twelve ditto 

183 Twelve ditto -i- 

184 Twelve table plates 
. I a!'' ' ^ 

185 Twelve ditto 

186 Twelve ditto i. i 

187 Twelve ditto 

188 Twelve ditto ‘t, 

189 Twelve ditto 

190 Twelve ditto 

191 Twelve ditto 

192 Twelve ditto .i 

193 Twelve ditto 

194 Twelve ditto 

195 Twelve ditto 

196 Twelve ditto 

197 Twelve ditto 

198 Twelve ditto 

199 Twelve ditto 

200 A plain wine strainer 

201 A pair of cups and covers, for hot gravy 
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202 A pair of plain drinking cups, to fit together < ■ jl A 0. 

203 A plain toast rack ' > '7/ v \ 

204 Four scallop shells, with gilt insides <( ' v •, A 

205 A stand and and lamp, on lion’s feet , m ' t ^ 

206 A ditto ' ,ij; .A u;/.! A 

207 A stew pan, with ornamented cover 

208 A very large sugar castor—embossed ^ - 

209 A smaller ditto, of old pattern ■ ' • ■ ' ■ - 

210 A pair of smaller ditto 

211 A pair of very handsome wine coolers, with foliage of-oak springing from 

the scroll feet, with handles, about 265 oz. 

212 A pair of ditto 

213 A pair of ditto 

214 A pair of ditto 

215 A pair of elegant vase-shaped ditto, with upright handles, and a frieze of 

vines, with masks, about 240 oz. . A 

216 A pair of ditto ' 

217 A set of four pierced decanter stands, with vines in fruit 

218 A pair of claret; and a pair of ditto 

219 Six very handsome wine labels 

220 Six ditto 

221 Six ditto 

222 Nine ditto 

ORNAMENTAL PLATE, &c. 
il: 

223 A censor and chain—embossed 

224 A beautiful set of sugar vase, and 2 tea canisters, embossed in very vicii 

old taste 

225 A pierced stand, for sugar, in four compartments 
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226 A smaller single ditto pierced stand, for sugar in four compartments 

227 A drinking cup, with silver German coins—^inlaid 

228 A cup and cover, embossed in the richest taste 

229 A chalice and cover, with rich tracery of open work over silver gilt 

230 A two-handled cup and cover, with foliage and peacocks pierced on silver 

gilt, and eagle’s feet 

231 A globular cup and cover, with a stag and boar, the cover to form a salver 

232 A circular waiter, on rich feet, with scalloped border, 10 in, 

233 A ditto 

234 A pair of in. ditto, with scolloped and beaded edge—engraved 

235 A pair of 7 in, ditto 

236 A pair of ditto 

237 A NOBLE OVAL SALVER, 34 in., with open work border of rich 

foliage and masks of Silenus, and beautiful handles 

238 A plain oval salver, with beaded edge, 21 in., 56 oz. 

239 A plain circular waiter, 11^ in. 

240 An ancient drinking cup, supported on a herring 

241 A pair of figures of Bohemian women, carrying baskets on their backs, 

under glass shades, of fine old German work 

242 Theseus slaying the Cretan bull, beautifully modelled 

243 A taper stand 
% 

244 A ditto 

245 A GRAND SIDEBOARD VASE AND COVER, of bold design, richly 

embossed, with two handles, 23^ in. high, 307 oz. , 

246 A punch bowl, with shifting scalloped rim and handles, embossed with 

Chinese subjects, 104 oz. 

247 A ditto, with shifting rim, with handles and masks of satyrs, embossed with 

flowers, 95 oz. 

’ 248 A ditto, chased with a battle of Alexander and Darius, of fine workmanship 
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249 A CURIOUS CUP, of wood, the surface engraved with the arms of 

James 1., and inscribed, lined with silver 

250 A MAGNIFICENT CISTERN, embossed with festoons and foliage, 

with lions, masks, and handles, supported upon lions’ legs, the cistern is 

36 in. in length, and the weight about 1185 oz. 

251 A peacock, of silver Blagree, on a stand, under a glass shade 

GILT DESSERT PLATE. * 

2.52 Two pairs of sugar tongs; and a tea strainer 

253 Two pairs of ditto ; and ditto 

254 A pair of sugar tongs; and ditto 

255 A tea strainer; a sugar spoon; and a tea ladle 

256 Twelve apostle spoons 

257 Twelve ditto 

258 Twelve ditto 

259 Thirteen ditto 

260 A pair of grape scissors, chased with vines and grapes 

261 A ditto 

262 Sixteen ice spoons, with antique chased heads 

263 I’welve leaf and shell tea spoons 

264 Twelve ditto, with figures 

265 Thirteen ditto, with eagles 

266 Five shell pattern ditto ; and a mustard spoon 

267 Twelve dessert spoons, threaded edge 

268 Twelve ditto 

269 Twenty-four dessert knives and forks, with ivory handles 

270 Twenty-four ditto 

271 Eighteen ditto, yrowi the Duke of Kent's collection 
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272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

Twelve dessert forks, threaded edges ‘ - 

Twelve ditto 

Eighteen ditto 

Twelve knives; 12 forks; and 12 spoons, beaded edges 

A similar lot ^ 

A ditto 

Twelve dessert plates, with chased vine borders 

Twelve ditto 
« 

Twelve ditto j • ^ - 

Twelve ditto > c n 

Twelve ditto j. 

Twelve ditto 

SUPERB GILT ORNAMENTAL PLATE. 

A circular 15-in. salver, with engraved border and shell, indented edge, 

the crown and crest in the centra ub n u 

A ditto f 

A ditto, 15 in. 

The companion ■. i; . 

A superb salver, 25 in. in diameter, with engraved border and pierced 

rim, richly chased with masks and arabesques . ■■ <> 

A ditto 
i , 7- u matt 

A MAGNIFICENT SALVER, 24j in., with richly engraved border 

and shell edge, on feet, with the arms of Admiral Lord Hawke in the 

centre 

A VERY HANDSOME OVAL SALVER, 30^ in., with pierced! 

border of vines, elaborately chased, on feet, with masks and handles, 

233 OZ. - r ' • ^ lOJtl.i (!'; ‘ 1 

/ 
1 
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292 A two-handled vase and cover, richly chased with vine branches and spiral 

flutings 

293 A pine-shaped drinking cup, on high stem, supported on a Turkish figure, 

the surface encrusted with chased ornaments, surmounted by the stem of 

a tree, and flat top 

294 An open work cake basket, with vine and corn sprigs, and upright handle, 

32 oz. 

295 A cake basket, with two handles, a stag hunt chased in high relief on the 

ground, with open work basket sides 

296 An elegant small oval pierced cake basket 

297 A fluted punch bowl, with indented top, chased with branches of vines, and 

dolphin handles 

298 A BEAUTIFUL OLD MONTEITH or PUNCH BOWL, with 

indented top, richly chased, the handles formed of masks : on the foot 

is the date 1707; with stand 

299 AN ANCIENT BARONIAL SALT, in two compartments, chased with 

festoons and arabesques, with two spoons attached by a chain 

300 A LARGER ANCIENT BARONIAL SALT, exquisitely chased with 

masks, arabesques, and flowers, in fine Primaticciesque taste, with spoons 

attached 

301 A SUPERB CIRCULAR SCALLOPED DISH, 21i inches in 

diameter: in the raised centre is a relief of the clemency of Darius, 

with arabesque borders, with the crown and cypher G.R., 122 oz. 

302 A MAGNIFICENT EWER and BASIN, chased with leaves and 

flowers, and an oak border’: the ewer chased with scrolls and flow’ers, 

presented by George III. to Lord Walsingham, 167 oz. 

303 A circular salver, 19 in. in diameter, with the clemency of Darius in the 

centre, a bold frieze of leaves chased round it, and masks and arabesques 

on the border 

304 A flat circular dish, 17 in., with a figure of Temperance in the centre, the 

four seasons round it, and the sciences in medallions on the border, of 

fine old work 

D 

% 
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305 An ancient English circular dish, with the rose and crown in the centre, 

four of the labours of Hercules in medallions round it, and military 

trophies on the border, 108 oz. 

306 A PAIR of VERY ELEGANT DISHES, for rose water, with the rose 

in the centre, and tulips and other flowers in the scalloped borders 

307 A rose water dish, chased with roses and other flowers, of fine old work, with 

scalloped border, 84 oz. 

308 A PARCEL GILT TANKARD and COVER, with reliefs of historical 

subjects, beautifully chased: on the lid are marine cupids, in compart¬ 

ments, surmounted by a figure of the infant Bacchus, 49 oz. 

309 A two-handled cup and cover, fluted with leaves, and a beautiful engraved 

border beneath the lid 

310 A two-handled cup and cover, richly chased with arabesques and flow’ers 

311 A superb tankard and cover, with the rape of the Sabines in high relief, 

with beautiful terminal handle, 125 oz. 

312 The companion tankard, with the battle of the Centaurs and Lapithae 

313 A two-handled cup and cover, with arabesques and rich chasing, of fine old 

work, about 82 oz. 

314 A two-handled cup and cover, richly chased with vines and grapes, with 

snake handles 

315 A MAGNIFICENT TANKARD, with Bacchus in a biga, followed by 

attendants, a skirmish of horsemen chased above and beneath, a battle 

on the lid, which is surmounted by the head of a monster in coral, the 

caryatid handle beautifully modelled, the silver about 65 oz. 

GILT SACRAMENTAL PLATE. 

316aA plain salver, 17 in. diameter, 49 oz. 

317aA pair of pattens 

318aA patten ; and a small flat plate 

319aA plain flagon, 47 oz. 

320aA ditto, 46 oz 
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521aA chalice and cover, on hexagonal Gothic stand, 36 oz. 

322aA CHALICE, ON STEM, embossed with angels and surmounted by the 

cross, inscribed on the foot, “ Ad usum recollectorum, F. F. Anglorum,” 

41 oz. . V 

323aA VERY ELEGANT CHALICE, chased with medallions of St. Peter 

and St. Paul, with angels’ heads, and figures of the apostles on the 

. foot 

324aA CHALICE, the surface partly embossed with silver, with, medallions of 

sacred subjects on the cup and foot, and arabesques chased 

325aA centre tazza, on stem, with scalloped edge 

326aAn hexagonal cup, on high stem, engraved and chased with flowers 

327aA VERY ELEGANT SMALL CHALICE AND COVER, sur¬ 

mounted by the cross, the crucifixion engraved on the foot 

>.l 

. i : : T 

o ' O' ■ ' J 

' A ^ 

End of Second Day's Sale, . i f j - 

D 2 



Third Day's Sale. 

On MONDAY, JUNE 26th, 1843 

AT ONE O CLOCK PRECISELY. 

COTTAGE PLATE. 

316 Twelve table spoons ; and 12 dessert spoons 

317 Twelve ditto; and 12 ditto 

318 Twelve ditto; and 12 ditto 

319 Twelve table forks; and 12 dessert forks 

320 Twelve ditto; and 12 ditto 

321 Twelve ditto ; and 12 ditto 

322 A soup ladle; and a fish slice 

323 A ditto; and ditto 

324 Six gravy spoons 

325 Twenty-four tea spoons; and a pair of sugar tongs 

326 Two sugar ladles 

327 Four sauce ladles 

328 A wine strainer; and a punch ladle 

329 Two marrow spoons ; and 8 skewers 

330 Two tea strainers ; and a cheese scoop 

331 Two butter knives; 6 salt spoons ; and 8 wine labels 
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CANDLESTICKS. 

32 Four candlesticks, of Corinthian columns, on chased feet 

33 Four ditto—rather smaller 

34 Four ditto, with richly chased feet 

35 Four ditto 

36 A pair of ditto 

37 A pair, of richly embossed pattern ^ 

38 A pair of ditto 

39 A pair of engraved library candlesticks 

40 A pair of ditto 

41 A pair of taper candlesticks, the scalloped nozzles supported by 

tritons 

42 A pair of ditto, with harlequins 

43 A pair of chamber candlesticks, with gadrooned and shell edge, with 

extinguishers 

44 A plain chamber candlestick, with snuffers and extinguishers 

►45 A ditto 

46 A ditto, with scalloped edge, and snuffers 

47 A pair of Corinthian column table candlesticks 

[48 A pair of ditto 

149 A saucepan 

150 A ditto—smaller 

151 A pair of plain chamber candlesticks, with deep dishes, and snuffers 

152 A pair of ditto, with extinguisher 

153 A pair of ditto, with 1 extinguisher and 1 pair of snuffers 

154 A pair of plain library candlesticks, on flat square stands 

155 A chamber candlestick, engraved with flowers, and snuffers and extinguisher 

155* A pair of taper candlesticks 
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DINNER PLATE. 
356 A dish cross • 

357 A set of four circular dishes and covers, with gadrooned edge, and platec 

heaters 

358 A plain hash dish 

359 A very elegant octagonal-form cruet stand, with pepper castor in th( 

raised centre, the frame pierced in fine old taste 

360 A ditto pickle stand, with pepper castor in the centre, the frame piercec 

and chased 

361 A plain pickle stand for four bottles, with beaded edge 

362 An oval stand, with oil and vinegar cruets 

363 A smaller ditto—circular 

364 A cruet stand for six bottles, with beaded edge ; and 4 labels 

365 A ditto for eight cruets, with gadrooned and chased edge ; and 6 labels- 

plated 

366 A circular hash dish and cover, with beaded edge and fluted top, on lam 

and stand—chased 

367 A set of four chased salts, with Chinese masks above the feet, and spoons 

368 A set of four ditto 

369 A set of four ditto 

370 A set of four salts, richly chased, with masks and festoons 

371 A set of four circular salts, with beaded edge and claw feet 

372 A set of six oval fluted salts, with lions, masks, and claw feet, and two spool 

373 A perfume pan, with pierced border and handle 

374 A cheese toasting dish 

375 An egg stand, with four cups and spoons, and salt cellar in the centre 

376 A richly chased mustard pot, with Chinese masks and subjects 

377 A two-handled cup and ewer, chased with leaves and flowers 
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TEA PLATE. 

!78 A beautiful coffee pot, chased with Chinese figures and festoons of flowers, 

29 oz. 

579 A larger coflfee pot, chased with rich festoons 

5S0 A plain oval tea kettle, on stand, with lamp 

581 A very handsome tea kettle, richly chased with Chinese figures, flowers, and 

scrolls, on lamp and stand 

582 A tea kettle, richly chased with scrolls, on lamp and stand, with triangular 

plateau, 95 oz. 

583 A plain coffee pot, with strainer, on stand 

584 An oval tray, with a very small teapot and cup 

:585 A coffee pot, chased with Chinese figures and scrolls, on lamp and stand 

386 A larger coffee pot, beautifully chased with scrolls and flowers, on lamp 

and stand, about 50 oz. 

387 An octagonal coffee pot, chased with Chinese figures 

388 A small melon-shaped teapot 

389 A small chased cream jug ; and a flat ditto 

390 A cream jug, in the form of a cow 

DESSERT AND SIDEBOARD PLATE. 

391 An elegant claret jug, richly chased with fruits and scroll 

392 A BEAUTIFUL TWO-HANDLED CUP AND COVER, fluted and 

chased with festoons, cupids seated on the handles, and the cover 

surmounted by a female figure bearing a shield with the City arms; 

this cvp was presented by the City of London to Alderman Wilkes, 

126 oz. 

393 A set of four very handsome candlesticks, chased in good old taste, with 

branches for four lights each, and centre nozzle, 295 oz. 

394 Avery handsome fishslice, the handle of fine red agate, the stem richly chased 

395 A mull, with silver chain, and appendages 
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396 An oval cake basket, with massive chasing round the border and stem, and 

caryatid busts on the upright handle, 129 oz. 

397 A SUPERB AND VERY ELEGANT TEA URN, 2 feet hi<rh, 

chased with masks, medallions, and terminal ornaments, in the beautiful 

taste of Paul 1’ Emery; tAts superb piece of plate is believed to have 

been in Queen Anne's collection, 263 oz. 

398 A pair of sconce plates and branches, chased with scrolls, with the crown 

and cypher of Charles T. 

399 A chased censor, with chain and canopy top 

400 A candelabrum, with three branches of griffins, supported on a kneeling 

figure of a Moor, on ebony plinth 

401 A PAIR OF VERY HANDSOME CANDELABRA, richly chased 

with lions, heads, flowers, and scrolls, on matted ground, with branches 

of foliage for five lights each, and a group of flowers surmounting the 

centre, 357 oz. 

402 A PAIR OF SUPERB CANDELABRA, with dolphins entwined on the 

stems, and eagles and lions on the plinths, with branches of elegant 

design for four lights each, and centre nozzle, 653 oz. 

403 A MAGNIFICENT CANDELARUM, the stem beautifully chased with 

flowers and the heads of birds and animals, with a double tier of branches 

for six lights, the top surmounted by an eagle, 38 inches high; this 

superb candelabrum is from the Duke of York's collection, 399 oz. 

SUPERB GILT PLATE. 

404 A set of four embossed dishes 

405 A pair of oval ditto 

406 A PAIR OF BEAUTIFUL CIRCULAR DISHES, chased with shells 

in spiral form round the border, the Duke of York’s collection 

407 A pair of ditto 

408 A circular 16 in. rose water dish, embossed, with borders and indented edges, 

37 oz. 

409 The companion dish 
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110 A pair of 12^in. oval dessert dishes, with chased vine borders, and gadrooned 

edge 

111 A pair of 12 in. ditto 

112 A pair of circular ditto * 

113 A pair of ditto 

114 A pine-shaped chalice and cover, on the stem of a tree of silver, surmounted 

by a group of flowers 

115 A pine-shaped chalice and cover, surmounted by a figure of Cupid, sup- 

cported on caryatid figures, partly enamelled 

116 An ewer, with upright handle, with a frieze of Triton and Amphitrite round 

the lip, and chasings beneath 

117 An old delft tankard, with figures of the apostles, the gilt mounting chased 

and engraved with arabesques 

118 A tankard and cover, chased with subjects of the annunciation and 

nativity, with caryatid handle, the lid surmounted by a figure of an 

infant angel 

119 A cocoa cup, with bands, on stem, chased with flowers, in cinque 

cento talte 

120 An old delft tankard, with the apostles in relief, and the lamb and 

flag in front, dated 1635, with chased lid 

121 An old delft jug, with engraved lip and chased cover, this belonged to 

Queen Anne 

122 A drinking cup, of delft, with bands, on foot of silver gilt, the lid 

surmounted by a figure of a warrior 

123 A porringer, cover, and stand, the borders chased with arabesques 

124 A circular fruit dish, of open work, with chased border 

125 A MAGNIFICENT SALVER. 26 in. diameter, with embossed border 

of arabesques, and rich chasing of vines and grapes round the edge, the 

royal arms engraved in the centre, 251 oz. 

26 The companion 

127 A drinking cup, engraved with arabesques. 29 oz. 
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428 A VERY ELEGANT HIGH CHALICE, engraved with arabesques, the 

stem chased witli vines and scrolls 

429 A parcel gdt tankard, chased with flowers, surmounted by a falcon, 

17 oz. 

430 A drinking cup, engraved with sacred subjects in medallions, and views 

of German towns over them, with a medal of Charles VI. in the foot, 

19 oz. 

431 A BEAUTIFUL OLD CHALICE, with allegorical figures in relief, and 

a latin inscription and date, 1612, 46 oz. 

432 A pair of circular fruit dishes, chased with roses 

433 A pair of embossed ditto 

434 A silver drinking cup, engraved with figures and medallions, with a gilt 

border and foot 

435 An ancient cup, embossed, supported on a figure of Time 

436 A VERY HANDSOME SERVICE, of teapot, sugar basin, and cream 

jug, richly chased with shells and scroll, and caryatid handles 

437 A VERY HANDSOME SERVICE, of teapot, sugar basin, and cream 

jug, of classical design, with a frieze of olive 

438 A VERY BEAUTIFUL COFFEE POT, with medallions, and festoons 

of fruits and flowers, of very fine old work 

439 A SUPERB TEA KETTLE, lamp, and stand, richly chased with scrolhl 

and festoons of flowers, and caryatid figures in the handle, 95 oz. 

440 A VERY ELEGANT OVAL ROSE WATER EWER AND DISH 

engraved with arabesques, in fine old taste 

441 A SUPERB ROSE WATER EWER AND DISH, chased with foliag 

and masks, and caryatid handle, 130 oz., presented by Mr. Kay, of th 

Albion, to His Royal Highness 

442 A pair of circular dishes, with chased borders, and gadrooned edges 

443 A 14 in. octagonal dish, with chased border of vine, and gadrooned edge 

444 A CIRCULAR SALVER, on foot, engraved with medallions of Williarj 

and Mary, a shield of arms under, 48 oz., from the Lansdowne collectiol 
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3 THE COMPANION SALVER, 65oz. 

5 A SUPERB CHALICE AND COVER, surmounted by the fleur de lis, 

and engraved with the royal arms and the cypher of William and Mary, 

25 in. high, 145 oz., from the Lansdowne collection 

7 A figure of a Moor, his drapery and necklaces gilt, holding a gilt salver 

S A bull, of oriental silver, with a small figure standing beneath, a 

chain round his body, forming an essence bottle, under a glass shade 

9 A cameleopard kneeling, with a chain connecting the head and the body, 

under a glass shade 

0 A bull, rampant, under a glass shade 

1 A galley, with sails set, and armed figures on the deck, on a stem chased 

with arabesques, under a glass shade 

2 An inkstand, in a square moulded case, of good old work 

3 A tazza, on stem, with the adoration of the magi, in high relief, under a 

glass shade 

4 The companion lazza, with the reposo in Eygpt, under a glass shade 

15 A taper stand, the nozzle formed of a convolvulus flower 

)6 A PEARL NAUTILUS SHELL, mounted on a stem, with marine 

masks and ornaments 

>7 A PEARL NAUTILUS, mounted on a figure of a triton, the stem chased 

with dolphins, the shell surmounted by a small figure of Amphitrite, and 

a shield of arms and crest, enamelled, a present from the late Marchioness 

of Doumskire 

)8 A pair of tripod incense burners, pierced and richly chased, surmounted by 

armed figures of warriors, under glass shades 

)9 A PAIR OF SUPERB CANDELABRA, in classical taste, with foliage, 

and branches springing from above, two sphynxes, on an oblong 

pedestal, with rich mouldings, on which is the crown and royal arms, 

754 oz. 

BO A tall cup and cover, on stem, chased with heads in medallions, and 

arabesque borders, the lid sunnounted by a figure of a warrior 
E 2 



461 A VERY BEAUTIFUL CUP AND COVER, on high stem, richl;l 

chased with allegorical figures in compartments, with arabesquJ 

borders, and shield of arms over, the lid surmounted by a figure 

Cupid bearing a shield, the stem ornamented with spiral lines 

flowers 

462 AN EXQUISITE SMALL TANKARD AND COVER, with sil 

classical figures chased in relief, the handle formed of a caryatid figure 

on feet 

463 A 15-inch circular dish, with Moresque ornaments, in circles, and spire 

beaded edge 

464 A 15-inch oval salver, with two cupids uniting their torches, in relief, i| 

the centre, the border exquisitely chased with arabesques and fruits, il 

high relief 

465 A set of four oblong octagonal fruit dishes, with a stork on a raised centr| 

and arabesques of birds and fruits on the borders 

466 THE SUPERB IRISH CUP, with angels forming harp handles, 

either side is inlaid a large medallion of George 11., enthroned, su| 

rounded by allegorical figures: the plinth and top fluted, and suj 

mounted by the ball and cross 

467 A VERY HANDSOME SIDEBOARD DISH, with figures before J 

altar of Diana, in high relief, in the centre, and classical figures rouij 

the edge, and chased border 

468 A pearl conch, mounted with bands and rims, chased with si 

monsters 

469 A beautiful cup of mammelated agate, supported on terminal figures beariil 

festoons 

470 A VERY CURIOUS AND BEAUTIFUL OLD GERMAl 

TANKARD, with three subjects engraved, in medallions, and fi| 

smaller subjects on the lid, with arabesques, and Latin and Grel 

inscriptions round the foot and lid, with a small spout to draw 

wine through the handle: on the bottom is a very curious Germl 

engraving, and inscription, and the date 1569 
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A SUPERB COFFEE POT, OF SOLID GOLD, OF FINE INDIAN 

WORK, with 6gures of Vishnu beneath the lip, the handle formed of a 

superb piece of steatite, with two jewelled ornaments suspended by a 

chain: this splendid gold cvp originally belonged to the King of Candy, 

the gold weighs about 41 oz., independent of the silver gilt lining at 

the foot, which weighs about 20 oz. 

11^ • 

SILVER TOILET PLATE. 

A TOILET SERVICE, consisting of a basin, an oval shaving basin, a 

pair of circular boxes with engraved lids, a pair smaller, a pair of 

canisters embossed, three drinking cups, and a small gilt hot water pot, 

with the crown and cypher engraved 

A ROSEWOOD DRESSING CASE, lined with blue velvet, containing 

four scent bottles with silver tops, a silver cup and bottle with 'silver 

top, silver lamp and boiler, a round and an oblong soap/dish with 

silver covers, two with pierced silver covers, an inkstand, two silv«- 

powder boxes, shaving brush, razors, knives, &c., with mother-o’-pearl 

handles 

A LARGER MAHOGANY DRESSING CASE, containing a silver 

oval basin and ewer, silver saucepan with lamp, four square and two 

circular boxes, a flat box, six scent bottles with silver tops and labels, 

four smaller ditto, tooth brush tray, two small boxes, three round, two 

pairs of snuffers, two chambeiYcandlesticks and one snuffer, two drinking 

cups and four small utensils, a bottle, a hone, an eye-glas.s, and a silver 

holder ? m j ; i’. 

Ml. 

111 1* ' 
End of Third Day's Sale. 

'll q A ' 1 

loofir, .!j li 'Hi 5 il jw .• ’lib 'u ^ 



Fourth Day’s Sale, 

—♦ ♦ ♦■ 

On TUESDAY, JUNE 27th, 1843 

AT ONE o’clock PRECISELY. 

PLATED. 

472 Twelve water plates, with gadrooned edges 

473 Twelve ditto 

474 Twelve ditto 

475 Twelve ditto 

476 A spoon tray 

477 A ditto 

478 A stand, with rising branches for two lights 

OR-MOLU CANDLESTICKS. 

479 A pair of triangular candlesticks, with terminal figures 

480 A pair of ditto, richly chased 

481 A pair of ditto, with festoons 

482 A pair of ditto, with two branches each 

483 A pair of ditto, with three branches each 

484 A pair of ditto 

485 A pair of ditto, with four branches each, of fine old design 
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6 A pair of flower stands, of Gothic design, with green glasses 

7 An or-molu inkstand, with flint lock and masks at the handles 

8 An old delft tankard, with the apostles—metal mounted ,• ^ 

DINNER PLATE. 

9 Twelve table forks 

0 Twelve ditto ' f ; t 

1 'I’welve ditto 

2 Twelve ditto 

3 Twelve ditto 

4 Twelve ditto 

'5 Twelve ditto 

Twelve ditto 

>7 Twelve ditto 
« 

18 Twelve ditto 

19 Twelve ditto ' 

K) Twelve ditto 

)l Two cheese scoops 
,11.. V 

)2 Eight old German spoons, with figures on the handles 

)3 One dozen pair of carvers and forks 

)4 Three dozens and a half silver-hafted dessert knives; and 3 dozens and a 

half dessert forks 

)5 Three dozens of silver four-prong forks, with ivory handles and silver hafts; 

and 3 dozens of knives 

)6 Three dozens ditto ; and ditto 

)7 Twelve pairs of carvers, to correspond 

)8 One dozen and 11 steel-blade dessert knives 

)9 One dozen and a half dessert knives, with silver blades and ivory handles 
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510 Thirty-six silver handled table knives 

511 Tliirty-six ditto 

512 Thirty-six ditto 

513 Thirty-six ditto 

514 A teapot, richly chased, with animals, heads, and scrolls 

515 A teapot, chased with roses and scrolls 

516 A flat plain fluted teapot 

517 A ditto—similar 

518 A plain oval leapot 

519 A plain milk jug; and a cream jug 

529 A plain coffee pot 

521 A two-handled sugar basin and ewer, chased with the lion and horse o 

Hanover 

522 A large sugar bowl, richly chased with scrolls 

523 A sugar basin and ewer, chased with foliage; and a milk jug 

524 A beautiful oblong sugar stand and cover, chased in fine old taste, witi 

pear handle 

525 A beautiful small octagonal teapot, the surface chased with the tea pla 

in relief, partly gilt, with bamboo handle and spout 

LIQUEUR SERVICE. I 

526 A silver cake tray, gilt inside; and 2 oblong sugar dishes and covers 

527 A wine strainer; a nutmeg grater ; and 12 tea spoons, old king’s pattern 

528 A pair of sugar tongs ; a sugar ladle ; and 12 vine pattern liqueur lable: 

529 Three silver knives ; 3 ditto silver knife handles; and 2 cork screws 

530 AN OCTAGONAL ROSEWOOD CASE, bound with brass, on pill 

and feet, containing twelve cut glass bottles, eleven tumblers, sixte 

wine glasses 



DESSERT AND SIDEBOARD PLATE. 
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1 A circular rose water dish, with chased border of flowers and leaves, and 
0 

twisted upright handle 

12 The companion dish 

>3 A beautiful oval cake basket, with varied pierced border chased with 

flowers, with upright handle, 113 oz. 

14 Twelve wine coolers—fluted 

»5 Twelve ditto; and 1 gilt 

'6 Twelve ditto 

17 A circular salver, with rich scalloped border, on feet, engraved in very rich 

taste, 22J in. 

58 A ditto, the companion 

>9 A beautiful salver, 21 ^ in., the border of openwork vines in fruit, the surface 

engraved 

0 The companion salver 

11 A 14J-in. ditto, with shell and scalloped border, on feet—engraved 

12 A 15j-in. ditto, embossed in Chinese taste 

[3 A 12J-in. ditto 

4 A ditto, the companion f 

5 A parcel gilt tankard and cover, with the miracle of Cana embossed 

16 A tankard and cover, ornamented in the taste of the reign of Queen 

Anne 

7 A small fluted teapot, richly ornamented 

18 A pair of double spouted cream stands, in handsome old taste 

19 An epergne, consisting of centre basket, four smaller with handles pierced, 

and four without, on a rich framework, and canopy 

)0 A ditto, different in the design 

F 
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and a medal in the lid 

556 A ditto, with deer and game 

557 A delft cup, with silver cover, on the sides are the apostles, with a Germai 

inscription under, and the date 1662 

558 A two-handled vase and cover, of handsome design, 85 oz. 

559 A beautiful small tankard, partly gilt, with boys, in the taste of Fiamming( 

560 A two-handled cup and cover, embossed and enriched with foliage 

561 A vase and cover, embossed with subjects of game and dogs 

562 A claret jug and cover, embossed with a subject of Dutch boors 

563 A globular bowl and cover, on pierced foot, with the lion and unicorn 

564 An upright cup and cover, with shields, arms, and inscription 

565 A two-handled sideboard cup, with masks and foliage, in the style of Paul 

Emery 

566 A NOBLE TANKARD, supported on lions, with a lion on the cover] 

engraved with the battle of Culloden, and a medallion of William Duke 

of Cumberland on the lid, 115oz. 

567 A tankard, very richly embossed, with foliage and a shield, 56 oz. 

568 A ditto, with a spiral ornament and foliage 

569 A ditto, with a martyrdom, in high relief I 

570 A ditto, with fruit and flowers I 
571 A small tankard and cover, with a procession of cupids, and a medallion iri 

the bottom I 

572 A plain German ditto, the top engraved on balls I 
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A BEAUTIFUL OLD JEWEL CASKET, with Thomyris ordering 

the head of Cyrus to be dipped in blood on the lid, and other subjects in 

relief on the sides, figures at the angles and on the lid, the whole sup¬ 

ported by dogs at the corners, and a richly chased frieze, with Foreign 

royal arms, engraved on the bottom 

SUPERB GILT PLATE. 

A cocoa shell cup, engraved with subjects after A. Durer, with rims, stem, 

and cover, of silver gilt, engraved 

A circular salver, on stand, with animals in relief on the border, and the 

royal arms in the centre 

A high salver, chased with flowers, on stem formed of a bird 
I 

A centre high stand, for fruit, chased with flowers, supported by a female 

figure, on fruit shaped stem 

A claret jug, chased with leaves and masks, .58 oz. 

A tankard and cover, with Dutch figures in relief, surmounted by a swan 

A peg tankard, with the history of Samson in relief 

A flat tankard and cover, with a battle in relief, and military trophy on the 

lid, on globular chased feet 

An ewer, with lip and open top, richly chased with fruits and scrolls; and a 

rose water basin, chased with borders of flowers 

A two-handled cup and cover, with a sportsman and shepherdess on either 

side, and scroll border, lion masks on the foot, and animals on the lid 

A tankard, with flat cover, engraved with arabesques, the handle surmounted 

by a lion, 46 oz. 

A tankard and cover, with Saul commanding the execution of Agag, and 

and landscape under the handle 

A tankard and cover, with a subject from Roman histoi y in relief, the foot 

and lid chased with flowers, 36 oz. 

An ancient tankard and cover, on globe feet, richly chased with cherubim 

and festoons of fruit, yj-otn Lord Guy dir's collection 

F 2 
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588 A tankard and cover, with gentlemen and ladies of the time of William 

III. in relief, the cover surmounted by a swan I 
589 A parcel gilt tankard and cover, the surface chased with cupids and 

arabesques in silver on gilt ground 

590 A parcel gilt claret pitcher and cover, with a mask of a satyr with long 

beard, gilt, and vine border, the handle formed of a caryatid figure 
I n 

591 A coflfee pot, stand, and lamp, richly chased with festoons and flowers, the 

top surmounted by a bunch of grapes j 

592 A very elegant melon-shaped cup and cover, on twisted vine stem 

593 An egg-shaped drinking cup and cover, on high stem, chased with masks 

594 A triangular scalloped cup, of shell pattern, supported by three children ) t 

595 A VERY ELEGANT EWER, with upright handle, with Mars, Ceres, 

and Flora in medallions, with arabesques, in fine old Italian taste ii 

596 An egg-shaped cup and cover, engraved with masks and arabesques, the 

stem formed of a man cutting a tree, the cover surmounted by a figure | : 

of Victory, 10 oz. ! 1 

597 A tall tankard and cover, with sacred subjects after Holbein, engraved in j ^ 

compartments, surrounded by Dutch inscriptions, and an inscription on 

the lid 

598 A tall flagon and cover, the foot and lip engraved in beautiful old taste, 37 oz. | rj. 

599 A VERY HANDSOME TANKARD AND COVER, with one of the 

battles of Alexander chased in high relief, the lid surmounted by a 

warrior on horseback, 67 oz. 

600 A large tankard and cover, with German and English coins inlaid 

601 A small tankard and cover, with subjects of animals in landscapes, surrounded • ^ 

by arabesque borders, 17 oz. 

602 A VERY HANDSOME CHALICE AND COVER, chased with U 
angels, and vine leaves, round the bowl, with sacred subjects chased on 

the foot, the cover formed of leaves pierced, about 68 oz. 

603 A chalice, chased with vines and flowers round the bowl, stem, and foot, 

68 oz. 
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A circular cup, engraved with figures in medallions on a marble plinth, 

on the sides of which are three draped figures , 

A drinking cup, engraved in arabesques, with coins of German emperors 

inlaid 

A pine-shaped cup and cover, on stem 

A cup and cover, in the form of an ostrich egg, with chased bands, on stems 

of trees, cind lions’ feet 

A TALL CUP AND COVER, ON STEM, OF VERY BEAU¬ 

TIFUL FORM, with a freize of marine deities, and borders of 

arabesques, the cover surmounted by a figure of a warrior 

A drinking cup, in the form of a windmill, the stand fluted and chased with 

arabesques 

A tankard and cover, engraved with figures aud arabesques, in old German 

taste, 18 oz. 

A cieam jug, with festoons of drapery 

A very elegant small cup, with classical figures bearing festoons, on thin stem 

AN OVAL SALVER, 23 in., with Amphitrite and a nymph in a land¬ 

scape, in high relief, with the royal arms in the centre, the border chased 

with angels’ heads in alto relief, and shells 

THE COMPANION SALVER 

The adoration of the Magi, a relief in Italian taste, in high relief, in chased 

frame, enclosed in a mahogany glazed case 

AN OVAL SALVER, with the triumphal entry of Cyrus into Babylon, 

with scalloped border, and masks on the handles, 30^ in. long 

A small oval dish, with marine cupids and a storm, 15 in. long, with an 

eagle on the top 

A BEAUTIFUL CLARET EWER, richly chased with scrolls and 

festoons of flowers, in fine old taste 

A VERY HANDSOME TANKARD, with a frieze of infant bacchanals, 

with a goat in relief, and borders of vines and flowers 

i 
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620 A SUPERB OLD BARONIAL SALT, exquisitely chased with maska 

and arabesques, in the finest cinque cento taste; this beautiful piece oJ 

old plate is inscribed on the bottom^ “ The Gift to the Cittie for every 

Thomas Varham'^ 

621 A set of four cups, of ostrich shells, lined, and on feet of gilt 

622 An ostrich shell—similar j and 1, the shell broken 

623 A SUPERB ORNAMENT, formed of a nautilus shell, with Germail 

coins, inlaid, supported by a figure of the infant Bacchus seated on a tubi 

on moulded stem, 69 oz. 

624 A pair of figures of pilgrims, partly gilt, of old German work, under glasJ 

shades 

625 The horse of Hanover; and the unicorn—a pair, on silver-gilt stands! 

under glass shades 

626 ST. GEORGE AND THE DRAGON, a beautiful specimen of cinquj 

cento work, partly gilt, under a shade 

627 An equestrian statue of an emperor, partly gilt, under a shade 

628 A PAIR OF INCENSE BOTTLES, of BEAUTIFUL PERSIAJl 

WORK, chased with foliage, surmounted by the neck and hedd of J 
bird 

629 A FILAGREE MODEL OF ‘A HELMET, ornamented with birds an| 

dragons, and set with pearls, partly enamelled 

630 AN IVORY TANKARD, with a frieze of cupids exquisitely carved, th| 

stem and lid chased with figures and arabesques, and surmounted by 

child, with caryatid handle 

631 AN OVAL TANKARD, with a dance of children, mounted in classical 

taste, with a figure of Venus at the bath on the lid 

632 A SUPERB TANKARD, with tfie triumph of Neptune, attended b| 

tritons and nereids, in alto relief, with friezes chased round the stem anj 

lid, which is surmounted by a child on a dolphin holding a flag 
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SILVER. 
* 

3 An inkstand, of old design, with bell in the centre j ^ 7 r’ j 

4 A circular tobacco box and cover, chased with flowers ; . 

5 Silver bell and dish, fluted with leaves : 1 ,:\ - 

6 A pair of small taper candlesticks . ; 

7 An elephant and a cameleopard, of silver, taken at Seringapatam - 

8 An owl on a perch, the eyes of rubies i u 

9 A very curious small tankard, of oriental silver, chased with figures and 

foliage 

0 A Persian stand, for essence, in the torm of a bunch of fruit, with upright 

handle—partly enamelled . ir' 
t 

1 A ditto, of silver filagree, formed of swans and leaves 

2 A circular dish, with a figure of Juno chased in the centre' 

3 A circular scalloped dish, chased, with a medallion in the centre 
I 

4 A small hexagonal box and cover, engraved with German figures; and a 

cup, engraved, on stand 

5 A pair of circular boxes and covers, with beaded and chased edges 

6 A pair of beautiful globular essence bottles, of silver filagree, with tall 

necks 

7 A pair of hexagonal toilet boxes, of filagrefe 

8 A set of four small essence burners, of open work, in stands, with upright 

handles 

9 An old jewel casket, embossed and chased with figures, and a frieze of vines 

chased round the sides . • 

3 An incense burner, with handle of ebony, and a leaf-shaped dish 

1 A square box, with scalloped corners, and an etching of figures on mother- 

o’-pearl on the lid 

2 A LOOKING GLASS, in a frame of chased silver, surmounted by 

cupids bearing the crown and cypher, of fine old design 
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SILVER GILT. 

653 A VERY ELEGANT OBLONG BOX, with a battle on the lid, th^ 

border and sides beautifully chased with scrolls and arabesques, fitted u] 

with pearl counters, in a morocco case 

654 An oblong moulded box and cover, on feet, with chased borders 

655 An oval tobacco box, with a figure of a Dutch boy on the lid 

656 A beautiful agate cup, mounted, on foot, and with rim and cover of gold 

chased, and set with precious stones 

657 A tobacco canister and cover, fluted, and embossed with figures and flowers 

parcel gilt 

658 A globular fluted tobacco canister and cover, parcel gilt, surmounted by ; 

figure of a dwarf 

659 A privy council inkstand, with the royal arms on the lid 

660 Another 

661 A circular flat cup, on lion and eagle feet, embossed with sacred subject 

and fruits 

662 A bell and stand, spirally fluted 

663 A small basket, of open work; and an oval tray, with leaf edge 

664 A very handsome inkstand, with taper candlestick on the raised centre, tht 

edges chased with foliage and flowers 

665 Two small scent bottles—chased 

666 A small basin, chased with lines and scrolls 

667 Three small cups, embossed with flowers, on ball feet 

668 A cup, engraved on stem; and a small taper box 

669 An oriental thin cup, cover, and saucer, engraved with birds and foliage 

670 An inkstand, in a circular dish, with handle 

671 A VERY HANDSOME PEG TANKARD, on ball feet, embossed anc 

chased with foliage, the handle surmounted by a Hon, and the lid richh 

chased, with a medallion in the centre, 54 oz. 
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I A pair of beautiful old altar candlesticks, on tripod feet, surmounted by 

angels 

1 A pair of very handsome candlesticks, on triangular plinths, chased with 

foliage 
O 

1 A VERY BEAUTIFUL FIX', embossed and minutely phased, of fine 

old work 

GILT. 

3 THE IRISH GOLD INKSTAND OF WILLIAM HI, in a plain 

oblong dish, engraved with the arms and cypher of King William, with 

inkstand and sand stand, and bell in the centre 

3 A tankard, of green marble, mounted with silver gilt 

' A smaller tankard, of the same, on the lid is the date 1614, u:ith the 

monogram of Isaac Walton 

i A figure of a German pedlar, with a dog supporting a basket on his back 

) A pair of beautiful leaf-shaped dishes, exquisitely chased 

) A pair of parcel gilt cups and covers, on ball feet, with landscapes, the 

covers surmounted by birds 

1 A gilt taper stand, with snuffers and extinguisher 

2 A snuffer stand—engraved 

1 A BEAUTIFUL OC'IAGONAL JFAVEL CASKET, richly embossed 

with flowers and foliage 

FINIS. 

G 
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